

سخن روز

آب؛ غفلت راهبردی و ملی و یا غفلت راهبردی و ملی به آب

رحمت مهدوی – فعال سیاسی

آب مایه حیات است، بحران آب جدی است، آب هست ولی کم است و… نمونه‌ای از هزاران شعاری است که هرروزه می‌شنویم و یا آن را سر می‌دهیم، بدون آنکه به‌طورجدی خود را ملزم به رعایت مصرف بهینه آب نماییم. متأسفانه باید اشاره کرد که طی دولت‌های قبلی اساساً یک استراتژی و برنامه جامع و بلند مدت در این زمینه وجود نداشته و نسبت به آن فرهنگ سازی خاصی نیز صورت نگرفته است.

نه از سوی دولت‌ها نسبت به این امر به دید یک تهدید بالقوه نگریسته شده و نه بین عموم مردم، آب یک مسئله حیاتی به لحاظ عملی تلقی می‌شود، هرچند که اشاره شده در این زمینه شعارهای فراوانی از طرف مردم و دولت مطرح می‌شود. بی‌راه نخواهد بود که گفته شود اساساً درباره بحث آب یک غفلت راهبردی و ملی صورت گرفته است.

باید قبول کرد که نگاه «حب و بغضی» به مسائل، بخشی از فرهنگ عمومی به‌ویژه فرهنگ سیاسی ما را شکل می‌دهد، چند روزی است که به‌طور گسترده هجمه به رئیس سازمان محیط زیست وارد می‌شود، به خاطر تلنگر جدی که وی به وضعیت آب داده است. اساساً عموماً جامعه ایرانی به شنیدن اخباری که خوشایندش است بیشتر تمایل دارد تا واقعیت های آن.

دکتر عیسی کلانتری معاونت ریاست جمهوری، طی کنفرانس خبری خود اشاره کرده که «در حال حاضر موضوع نخست کشور باید آب و کمبود آن باشد. ما نباید مسئله مهمی مانند آب را قربانی یوزپلنگ کنیم. اگر چه هر دو دارای اهمیت هستند. خطر آن نه کشور که تاریخ هفت هزار ساله آن را تهدید می‌کند.»

اولا باید اشاره کرد که عیسی کلانتری رئیس سازمان محیط زیست تاکید کرده است که آب باید مسئله اول کشور باشد، یعنی وی با طرح این مسئله سعی می‌کند نگاه همه مردم، گروه‌ها، جناح‌ها و ارکان مختلف حاکمیت را به این موضوع جلب نماید. حداقل این‌یک واقعیت تاریخی چند دهه اخیر است که سازمان محیط زیست کمتر از سازمان‌ها و وزارتخانه های دیگر مورد توجه بوده است و در این بین به موازات آن مسئله آب نیز از کمترین دیدگاه‌های حمایتی عینی و عملی به‌تناسب ارزش خود برخوردار بوده است.

درحالی‌که به نظر می‌رسد مسائل زیست محیطی و در رأس آن آب باید اهم تمامی مسائل مختلف کشور باشد.

ثانیا وی در اظهارنظر خود اشاره به مهم بودن هم‌زمان آب و یوزپلنگ کرده، اما خطر آب را اولی تر می‌داند. اگر کمی از نگاه‌های حب و بغضی دوری گزینیم، باید معترف شویم که این گفته نه‌تنها غلط و نادرست نیست، بلکه اظهارنظری کارشناسانه است که باید چند دهه پیش مطرح می‌شد و از همان زمان آب تبدیل به مسئله اول کشور می‌شد. حتی در این بین شایسته بود در کارزار های مختلف انتخاباتی، اقبال مردم به جریانی می‌شد در کنار مباحث اقتصادی بهترین برنامه ها را در قبال آب ارائه می‌نمودند.

اگر شاهد نبود آب در کشور باشیم و فرضاً خشک‌سالی فراگیری آن را در برگیرد، در این حالت جدا از اینکه شاهد جنگ‌های طایفه‌ای و قومی خواهیم بود، دیگر سرنوشت هیچ حیوانی برای مردم ارزشمند نخواهد شد، به عبارتی اگر آبی وجود نداشته باشد، نه‌تنها زندگی همین حیوان یعنی یوزپلنگ و سایر حیوانات نیز در خطر خواهد بود بلکه مردم بی توجه به سرنوشت حیوانات، جنگ برای بقا را استراتژی خود می‌نمایند.

بی‌راه نیست از خود سوال نماییم که طی چند سال گذشته که سازمان محیط زیست خود را با سرنوشت حفظ یوزپلنگ در جامعه تعریف کرده بود چه اقدام مهم و خاصی را انجام داد؟ آیا زمان و بودجه کافی برای حفظ سرنوشت آن اختصاص داده نشد؟ آیا وقت آن نرسیده که دغدغه و اولویت اول این سازمان و مجموعه دولت و مردم بحث آب باشد؟

آیا کسانی که امروزه بیشترین هجمه را به رئیس سازمان محیط زیست به‌واسطه یک اظهارنظر وارد می‌نمایند به عواقب خشک شدن کامل دریاچه ارومیه اندیشیده‌ اند؟ آیا نسبت به مرتفع کردن طوفان‌های نمک در منطقه که اخیراً نیز شروع‌شده راهکاری دارند؟

اینکه هرروز شاهد شنیدن خشک شدن تالاب‌هایی چون هوراالعظیم، شادگان، بختگان، گمیشان، بند علی خان، هامون، انزلی، گاوخونی، پریشان، چغاخور، شادگان، میقان، تالاب بین المللی قوری گل و … هستیم برای این عزیزان نگرانی ایجاد نمی‌نماید؟اینکه گفته می‌شود قریب به ۴۰ تالاب در سراسر کشور در حال خشک شدن هستند و همه آنها به گفته معاون اسبق سازمان محیط زیست بخاطر نبود مدیریت صحیح منابع آب بوده و عواقب مختلفی چون بوجود آمدن ریزگردها، افزایش دمای هوا، مهاجرت پرندگان، از بین رفتن آنها و موجودات دیگر را خواهد داشت یا مهاجرت اجباری ساکنان حاشیه دریاچه ها یا تالابها را باعث خواهد شد دلیل کافی برای در اولویت قرار گرفتن آب به عنوان مسئله اول کشور نیست؟

آیا ساکنان حاشیه این تالابها که تا چندی پیش، پارو، قلاب و… در دست داشتند و از آنها ماهی و مرغابی و… صید می‌کردند و یا با کشاورزی و دامداری روزی حال بر سر سفره خود می‌بردند جان و زندگی شان در خطر نیست؟در پایان باید اشاره کرد که رئیس سازمان محیط زیست در اظهارنظر خود نسبت به اهمیت یوزپلنگ ایرانی بی توجهی نمی‌کند و صرفاً تاکید دارد که مسئله آب اولی تر است و یوزپلنگ در مقایسه با آن یک مسئله فرعی تر است چرا که با در خطر بودن وضعیت آب، نه تنها جان یوزپلنگ بلکه جان همه موجودات ام از نباتات و حیوانات در خطر خواهد بود و حتی تداوم آن در دراز مدت می‌تواند کلیت کشور و حتی تاریخ آن را تهدید خواهد کرد.

یعنی وی این هشدار را به دوستان محیط زیست و حامیان یوزپلنگ ایرانی می‌دهد که اگر جان این حیوان بواسطه ایرانی بودنش ارزش و بهای زیادی دارد باید توجه نمایند که در صورت نبود آب و از بین رفتن کلیت کشور و تاریخ آن دیگر نه ایرانی خواهد و نه یوزپلنگ ایرانی.

اینکه دکتر کلانتری هشدار می‌دهد وضعیت بی‌آبی، تاریخ کشور را نیز می‌تواند نشانه برود نه تنها نباید یک شوخی قلمداد شود بلکه باید این تلنگر را خیلی جدی و مهم تلقی کرد. دیرزمانی نیست که بسیاری از کارشناسان نسبت به خشک شدن کامل دریاچه ارومیه هشدار دادند ولی بسیاری با طعنه و یا تبسم به این نظرات نگریستند، و اکنون با گذشت ۱۵ سالن نه بیشتر، شاهد خشک شدن این دریاچه و در آینده در خطر بودن جان میلیون ها انسانها در چندین استان خواهیم بود.

مشقل

نیروهای مین یاب روسی وارد دیرالزور شدند



سخنگوی فراکسیون امید مجلس با تاکید بر لزوم ایجاد اجماع جهانی برای پایان دادن به نسل‌کشی در روهینگیا، خواستار پیگیری مشکلات مردم کشورمان شد و با انتقاد نسبت به سیاسی شدن همه موضوعات در ایران، بر لزوم اتخاذ موضعی شفاف و یکپارچه در قبال فاجعه انسانی میانمار شد.

به گزارش ایلنا بهرام پارسایی ، ضمن محکوم کردن کشور مسلمانان روهینگیا در میانمار با تاکید بر لزوم مبارزه با خشونت‌طلبی و نسل‌کشی همگام با جامعه جهانی اعلام کرد: نسل‌کشی و خشونت‌طلبی به هر شکل و نوع آن اقدامی مذموم است و برای آینده بشریت خطرناک است و لازم است ما نیز همراه و همگام با دیگر کشورهای مسلمان و غیرمسلمان جهان نسبت به مقابله با این فجایع انسانی اقدام کنیم. او با بیان این‌که طبیعتاً نسل‌کشی مسلمانان روهینگیا و خشونت علیه مردم بیگناه و بی‌دفاع میانمار به‌طور ویژه مورد انتقاد ملت مسلمان و آزادی‌خواه ایران قرار دارد، تاکید کرد: با این حال لازم است اجماعی جهانی در ایجاد مختلف به لحاظ حقوق بشری و فعالیت‌های بین‌المللی علیه این اقدامات خشونت‌طلبانه شکل گیرد و باید جامعه جهانی دست به دست هم داده و به این نسل‌کشی‌ها،

اقدامات تروریستی و خشونت‌طلبی‌ها در کشورهای مسلمان و غیرمسلمان پایان دهند.

سخنگوی فراکسیون امید مجلس با تاکید بر ارجحیت مصالح انسانی و بشردوستانه نسبت به منافع سیاسی و امنیتی دولت‌ها و حکومت‌ها خاطرنشان کرد: فارغ از این‌که این خشونت‌های غیرانسانی علیه مردم مسلمان صورت می‌گیرد یا علیه پیروان دیگر آیین‌ها و ادیان، همگی باید در راستای تحقق اهداف انسانی تلاش کنیم و به بیان دیگر این انسانیت است که همه ما را بر این می‌دارد که نگران آینده جهان و این سرزمین در جای‌جای کره خاکی باشیم.

وی در عین حال تصریح کرد: باید در کنار این نگرانی‌ها و موضع‌گیری‌ها نسبت به مسائل بین‌المللی به فکر ا فشار مستضعف و آسیب‌دیده کشور خودمان نیز باشیم و علاوه بر پیگیری مشکلات مردمان و مسلمانان تمامی نقاط دنیا نسبت به مسائل و معضلات مردمان خودمان نیز پیگیری باشیم. نماینده اصلاح‌طلب مردم شیراز با اشاره به برخی مشکلات و معضلات مردم این حوزه انتخابیه یادآور شد: گاهی به‌عنوان نماینده مردم از شدت شرمساری نسبت به مردم شیراز، استان فارس و دیگر نقاط کشورمان ترجیح می‌دهم تا حد امکان تا زمانی که پاسخی درخور ندارم، با این مردم بزرگوار رودررو نشوم؛ چرا که بعضاً پاسخی شایسته به این مشکلات نداریم و گاهی نیز تنها کاری که از عهده‌مان برمی‌آید این است که صرفاً خواسته‌ها و دغدغه‌های این عزیزان را بشنویم و لاقلاً در شرایطی که در برخی موارد امکان پیگیری و حل مشکلات نیست، حداقل با آن‌ها همدردی کنیم.

پارسایی بار دیگر تاکید کرد که هم

بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید:

ایران همگام با جامعه جهانی برای پایان دادن به نسل‌کشی در میانمار اقدام کند

نسل‌کشی در میانمار و هم فقدان فرصت‌های برابر و بی‌عدالتی در برخی نقاط کشور خودمان که البته درمجموع در شرایطی به‌مراتب بهتر نسبت به بسیاری از کشورهای منطقه و جهان قرار دارد، مذموم است، یادآور شد: این اوضاع با شرایط ایده‌آل انسان‌دوستی و انسانیت، حقوق شهروندی و حقوق بشر فاصله دارد.

سخنگوی فراکسیون امید به سانحه واژگونی اتوبوس دختران دانش‌آموز هرمزگانی در استان فارس اشاره کرد و گفت: در جریان این سانحه تعدادی از نخبگان نوجوان کشورمان را به راحتی از دست دادیم و این درحالی است که بسیاری از نخبگان کشورمان را نیز به‌دلیل عدم ایجاد فرصت‌های برابر و عادلانه در میان تمامی اقشار جامعه فراری می‌دهیم و این سرمایه‌ها رو به مهاجرت می‌آورند. همچنین تعدادی را خانه‌نشین کرده و سرمایه‌های انسانی دیگری را نیز به شیوه‌های مختلف هدر می‌دهیم که این موارد نیز از خشونت‌هایی که امروز در اقصاء نقاط جهان اتفاق می‌افتد، دست‌کمی ندارد.

پارسایی در پاسخ به سوالی درباره برخورد سیاسی با موضوع انسانی نسل‌کشی در میانمار و محکومیت کشورهای غربی از طریق تریبون‌های رسمی و سکوت در برابر نقش برخی از کشورهای منطقه یادآور شد: متأسفانه در کشور ما همه‌چیز درگیر مسائل سیاسی می‌شود و این رویکرد صرفاً مربوط به این‌موضوع خاص نیست و ما هدیم مسائل مختلف اعم از موضوعات اقتصادی، عمرانی، توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری درگیر مسائل سیاسی می‌شود و نارواتر این‌که فضای سیاسی ایجاد شده در رابطه با این موضوعات بسیار مهم و نامشخص است.

سخنگوی فراکسیون امید تصریح

کرد: تا زمانی‌که هر فرد یا جریانی بخواهد برداشت و خط فکری شخصی، گروهی و جناحی‌اش را در این موضوع انسانی پیش بگیرد، راه به جایی نخواهیم برد، بلکه باید با نگاهی واقع‌بینانه با موضوعات روبرو شویم. نماینده اصلاح‌طلب مردم شیراز در مجلس بسا تاکید بر لزوم اتخاذ موضعی مشخص، شفاف و یکپارچه در قبال کشتار و نسل‌کشی مسلمانان روهینگیا در میانمار و همچنین مسائل و موضوعات مشابه خاطرنشان کرد: نباید هر کسی بنابر مصالح شخصی یا جناحی خود از طریق تریبون‌های رسمی اظهارنظر کند. لازم است کاری کارشناسی و دقیق در این رابطه صورت بگیرد و با رویکردی شفاف نسبت به موضع‌گیری در این رابطه اقدام کنیم.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی یادآور شد: سال‌هاست چنین موضع‌گیری‌های احساسی و متهمین کردن بی‌دلیل یک کشور یا حکومت خاص و اتهام‌زنی به افراد، گروه‌ها و جریان‌ها و دولت‌های مختلف بدون آن‌که با رویکردی سیاست‌ورزانه و کارشناسی با محوریت منافع ملی و مصالح انسانی موضوع را بررسی کنیم، ادامه داشته و این درحالی است که شاید در موضعی خاص، لازم باشد برای تحقق منافع ملی، مصالح انسانی و دستیابی به نتیجه بهتر به‌جنوی متفاوت عمل کنیم.

پارسایی در پایان تصریح کرد: به نظر می‌رسد اگر قرار باشد هر کسی بنابر برداشت خود قضاوت کند، به خروجی قابل‌توجه دستیابی نخواهیم داشت و با این حساب عدم انسجام و فقدان مدیریت در موضع‌گیری‌های کلان همچون گذشته به کشور لطمه وارد می‌کند و در عمل دستیابی به اهداف انسان‌دوستانه و صلح‌طلبانه را نیز با مشکلات جدی روبرو می‌کند.

داوود محمدی نماینده تهران:

تشکیل کمیته ویژه پیگیری حادثه واژگونی اتوبوس هرمزگان در کمیسیون آموزش



داوود محمدی از تشکیل کمیته ویژه پیگیری حادثه واژگونی اتوبوس هرمزگان در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خبر داد و گفت: این کمیته بر اساس ماده ۴۹ آیین نامه داخلی مجلس، با بررسی جزئیات حادثه رخ داده در نهایت گزارشی را به هیأت رئیسه مجلس و در صورت صلاحدید به صحن علنی مجلس ارائه خواهد کرد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: بر اساس آرای اعضای کمیسیون آقایان میرحمایت میرزاده نماینده گرمی، داوود محمدی نماینده تهران، محمد بیرانوند نماینده خرم آباد، جبار کوچکی‌نژاد نماینده رشت و خانم فریده اولادقباد نماینده تهران برای عضویت در این کمیته انتخاب شدند.

وی ادامه داد: کمیته مذکور عجله‌ای برای تدوین گزارش ندارد و قرار است با برگزاری نشست‌های تخصصی با مسئولان آموزش و پرورش و وزارت راه و شهرسازی در این باره آسیب شناسی صورت گیرد و در نهایت گزارشی برای تقدیم به هیأت رئیسه مجلس تدوین شود.

محمدی تصریح کرد: کمیته ویژه پیگیری حادثه واژگونی اتوبوس هرمزگان از وزارت راه و شهرسازی و وزارت آموزش و پرورش گزارش خواسته و سولاتی را به صورت مکتوب به این دو وزارت‌خانه ارائه داده است که پس از جمع بندی گزارش‌ها و دریافت پاسخ‌ها گزارش خود را به هیأت رئیسه ارائه خواهد کرد.

نایب رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: تدوین شیوهنامه اردوهای دانش‌آموزش یکی از اصلی‌ترین محورهای مورد نظر کمیته ویژه پیگیری حادثه واژگونی اتوبوس هرمزگان است که پس از نهایی شدن در آموزش و پرورش در کمیته مورد بررسی قرار می‌گیرد./

قائم مقام وزیر کشور:

استاندار زن نداریم

جابه‌جایی و انتصاب استانداران به دولت پیشنهادهای خود را مطرح می‌کند و زمانی‌که در دولت به تصویب رسید، اطلاع رسانی می‌شود. وی با بیان اینکه دولت، تغییر استانداران را اعلام می‌کند، افزود: تا

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

نخستین گروه از نیروهای مین‌روب روسیه در ۴۰ کارتناسی برای مین‌روبی مناطق آزاد شده دیرالزور از وجود تله‌های انفجاری تروریست‌های داعشی به منطفه رفتند به گزارش ایرنا، ارتش سوریه سه شبه گنشته با پشتیبانی نیروی هوافتای روسیه با وارد کردن

روسک ستگین به گروه تروریستی داعش، شهر دیرالزور را پس از سه سال از محاصره و خارج کرد. اداره اطلاعات و مطبوعات وزارت دفاع روسیه روز دوشنبه اعلام کرد:نخستین گروه کارشناس مین‌روب روسیه شامل ۴۰ نفر از مرکز بین المللی مبارزه با مین نیروهای مسلح

روسیه مستقر در پایگاه هوایی حمیم در سوریه با هواپیما ترابری نظامی عازم دیرالزور شدند. این گروه موریت با کمزای منطقه دیرالزور از مین‌های کاشته شده توسط تروریست‌های داعشی و نیز بمبها و گلوله‌های توپ و خمپاره منفرج نشده را دارد. در مجموع قرار است ۱۷۵ نفر از مرکز بین‌المللی مبارزه با مین وزارت دفاع روسیه مجوز به ۴۲ دستگاه برای مین روسی عازم دیرالزور سوریه شوند. نیروهای روسیه دی و بهمن سال ۹۵ نیز پس از آزادسازی حلب از وجود تروریست‌ها، این شهر را در طول دو ماه مین روی و برای بازگشت مردم شرایط را یی خطر اعلام کردند واحدهای کران مین یاب وزارت دفاع روسیه در اسفند و فروردین گذشته نیز شهر تدمر را پس از آزادی از وجود داعش، مین‌روبی کردند.

سیاسی

یادداشت روز

آقای ظریف در کنسرت

علی معینیان – فعال سیاسی

رجا نیوز، زیر عکسی ترکیبی، که یکی از آن‌ها همسر رئیس جمهور ترکیه را در بین مسلمانان تحت ستم میانمار، و دیگری وزیر محترم امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را در کنسرت نلسان می‌دهد (صحت و سقم آن را نمی‌دانم) با هدف القای نظر خاصی، با کنایه نوشته است:

همسر رئیس جمهور ترکیه در میان مردم میانمار و وزیر خارجه ایران با خانواده در کنسرت!
در این مورد نکاتی به نظر می‌رسد که برای بررسی عرضه می‌کنم :

نظر القایی عکس مورد اشاره، اصلا و حسب قانون چهقدر می‌تواند درست باشد؟ البته اصول شرعی قرآنی و عقلی؛ چون قانون برای بعضی‌که خود را فرای قانون می‌دانند، مهم نیست و نقض آن برایشان وبالی ندارد. اصول آن‌ها هم که به نظر خودشان درست بوده که گفته‌اند: آیا سائیرین (مقامات کشوری و لشگری و هر کسی که دغدغه ظلم‌ستیزی داشته باشد) روال عادی زندگی خانوادگی خود را بر هم زده‌اند؟

آیا هیچ‌یک از شخصیت‌های محبوب سازندگان و نشردهندگان این تصویر و … در این ایام به تفریح نرفته‌اند؟ زندگی خود را مختل کرده‌اند؟ هیچ معامله‌ای نکرده‌اند؟ آیا منطقاً درست است که هر حادثه‌ای زندگی افراد را از مدار اصلی و منطقی خارج کند؟ ضمناً این کار چقدر برای مردم مسلمان تحت ستم میانمار فایده دارد؟چقدر بیشتر برای منافع جمهوری اسلامی ایران فایده دارد؟ چقدر برای جناح الفاکتنده نظر فایده دارد؟

جمهوری اسلامی ایران را در افکار عمومی متهم می‌کند یا قوه مجریه را؟ (ردن جناح رقیب به قیمت زدن نظام؟ آیا دیگی که برای ما نمی‌جوشد هر چیزی باید در آن بجوشد؟ آقای ظریف را در افکار عمومی تخریب و تحقیر می‌کند یا متمسکین به این حربه باصحیح، ناصواب و حشیش گونه آن، (به مصداق العریق یتشبت به کل حشیش-آنکه در حال غرق شدن است به هر خس و خاشاکی دست می‌بازد.)

خبر

وزیر کشور طرح استقبال

از مهر را ابلاغ کرد

در آستانه مهرماه و بازگشایی مدارس کشور و به منظور افزایش سطح رضایتمندی مردم، وزیر کشور طرح استقبال از مهر را با رویکرد خدمت‌رسانی مطلوب و مناسب توسط مدیران شهری و روستایی، به استانداران

سراسر کشور، ابلاغ کرد.

به گزارش ایلنا، در آستانه مهرماه و بازگشایی مدارس کشور و به منظور افزایش سطح رضایتمندی مردم، وزیر کشور طرح استقبال از مهر را با رویکرد خدمت‌رسانی مطلوب و مناسب توسط مدیران شهری و روستایی، به استانداران سراسر کشور، ابلاغ کرد.در دستور عبدالرضا رحامین فضلی خطاب به استانداران آمده است: آغاز فصل پاییز در مهب عیززمان ایران اسلامی با فصل شکوفایی علم و دانش قرین گردیده است. تحرک و پویایی رهروان علم و دانش برای بازگشایی سال تحصیلی جدید، چهره شهرها و روستاهای کشور را در شور و نشاط آمیخته با تغییر فصل همراه می‌کند.

در این راستا شهروندان میهن اسلامی و آینده‌سازان کشور عزیزمان، شایسته خدمت‌رسانی مطلوب و مناسب توسط مدیران شهری و روستایی هستند. نظر به اهمیت این موضوع و به منظور افزایش سطح رضایتمندی مردم، به پیوست طرح استقبال از مهر جهت اجرا ابلاغ می‌شود.

در فرآز پایانی ابلاغ وزیر کشور، از استانداران خواسته شده است: ضمن ابلاغ طرح مذکور به شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و دیگر دستگاه‌های ذیربط نسبت به تشکیل ستادهای استقبال از مهر برابر با طرح ابلاغی، اقدام و ضمن نظارت بر حسن اجرای آن، گزارش اقدامات انجام شده را پس از اجرا به سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور منمکس کنند.

باززانی در دیدار با نماینده سازمان ملل:

همه پرسى بر گزار خواهد شد

مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق ظهر روز دوشنبه در اربیل با یان کویش نماینده سازمان ملل متحد در عراق دیدار و بار دیگر تاکید کرد همه پرسى استقلال اقلیم کردستان عراق یک خواسته مردمی است و در تاریخ تعیین شده برای آن برگزار خواهد شد.

ایرنا: مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق ظهر روز دوشنبه در اربیل با یان کویش نماینده سازمان ملل متحد در عراق دیدار و بار دیگر تاکید کرد همه پرسى استقلال اقلیم کردستان عراق یک خواسته مردمی است و در تاریخ تعیین شده برای آن برگزار خواهد شد.

سازمان ملل از هرگونه همکاری برای برگزاری همه پرسى خودداری کرده است.

همه‌پرسى استقلال اقلیم کردستان عراق که از سوى مسعود بارزانی و شماری از احزاب کرد عراقی تصویب شده در ۲۵ سپتامبر برابر با سوم‌مهرماه سال جاری در استانهای شمالی عراق با هدف جدایی از عراق برگزار خواهد شد.

این همه پرسى با مخالفت قاطبه عراقیها و کشورهای همسایه عراق و جامعه جهانی روبرو شده و از این اقدام به عنوان تلاشی در راستای تضعیف جبهه مبارزه با تروریسم و یکپارچگی خاک عراق یاد می‌کنند.